
RESOLUÇÃO Nº 31/08-COPLAD 
 
 
Homologa o resultado das eleições para escolha dos 

representantes docentes junto ao Conselho de Curadores da 

Universidade Federal do Paraná, gestão 2008-2010. 
 

 

O CONSELHO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas 

pelo art. 18, inciso XIV do Estatuto, consubstanciado no parecer nº 116/08 exarado pelo 

Conselheiro Luiz Claudio Fernandes no processo nº 044965/2008-00 e por unanimidade de 

votos, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Homologar o resultado das eleições para escolha de representantes docentes junto ao 

Conselho de Curadores da Universidade Federal do Paraná, conforme o quadro: 

 

 

TITULAR SUPLENTE 

José Borges Neto Nelson Augusto Rosário Filho 

Wido Herwig Schreiner Francisco Paulo Cipolla 

Mitsuru Miyaki  Cássio Frederico Camargo Rolim  

Carlos Aurélio Nadal  Luís Amilton Foerster 

José Geraldo Maderna Leite  Yuan Jin Yun 

 

 

 

 

 

Sala das Sessões, 4 de dezembro de 2008. 

 

 

 

 

 

 

Márcia Helena Mendonça 

Presidente 


